Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 28-02-2023
Insolventienummer F.09/23/25
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000266007:F001
Datum uitspraak 31-01-2023
R-C mr. R. Cats
Curator mr M.H.Z. Brouwers

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Achteraf B.V., gelijk aan de handelsnaam. 28-02-2023
1

Gegevens onderneming

De vennootschap is geregistreerd in het handelsregister onder nummer 28-02-2023
70706271. Zij is statutair gevestigd te Zoetermeer en opgericht op 24 januari 1

2018. De eerste inschrijving in het handelsregister was diezelfde datum. Haar

geplaatst kapitaal bedraagt € 100,00, waarvan € 100,00 gestort is bij de

oprichting.

Activiteiten onderneming

De onderneming van de failliet is gevestigd aan de Dorpsstraat 97 P te (2712 28-02-2023
AE) Zoetermeer. De bedrijfsomschrijving luidt volgens het handelsregister ‘de 1
exploitatie van een restaurant en bar (horecabedrijf)’. Het gaat om een

restaurant dat voornamelijk vleesgerechten serveert.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 490.135,00 € -52.350,00 € 16.820,00
2021 € 297.097,00 € 21.633,00 € 34.737,00

2020 € 301.699,00 € -76.386,00 € 41.358,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a4b01c9f-59a1-ed11-a873-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fe453cb3-d7d0-ea11-80f5-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

Deze gegevens zijn ontleend aan de vastgestelde jaarrekeningen over 2020,
2021en 2022.

Gemiddeld aantal personeelsleden
| 12

Boedelsaldo

I € 147,85

Verslagperiode

van
31-1-2023
t/m

26-2-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 20 uur 48 min

totaal 20 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Van de 20,8 bestede uren zijn er 17,1 gemaakt door de curator en 3,7 door
zijn medewerkers

De gegevens, zoals opgenomen in dit openbaar faillissementsverslag, zijn
ten dele ontleend aan mededelingen van de bestuurder(s) en failliet. De
curator kan de juistheid van die mededelingen niet garanderen.

Dit faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer D. Braam is sinds haar oprichting enig aandeelhouder en bestuurder 28-02-2023
van de vennootschap. 1

1.2 Lopende procedures

| ceen. 28-02-2023
1

1.3 Verzekeringen

Via Ragetlie Financieel Advies heeft de vennootschap verzekeringen 28-02-2023
afgesloten bij Nedasco. Het gaat om onder meer dekking van 1
bedrijffsaansprakelijkheid, schade aan inventaris, goederen en bedrijfsschade

en ziekteverzuim.

De verzekeringen zijn geroyeerd. Er is geen aanspraak op premierestitutie.

1.4 Huur
Het door de vennootschap gehuurde pand ligt aan de Dorpsstraat 97 P te 28-02-2023
(2712 AE) Zoetermeer. De inrichting en inventaris maakten onderdeel uit van 1

het gehuurde.

Verhuurder is de heer Van Beek. De huurovereenkomst is door de
vennootschap al voor datum failissement opgezegd per 1 februari 2023. Op
31 januari 2023 is het gehuurde opgeleverd aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat door corona de ellende is ontstaan. De 28-02-2023
omzet daalde en in 2022 namen de kosten van energie toe en volgde inflatie. 1

Er kwamen steeds minder gasten. De maandelijks noodzakelijke kosten

konden niet meer betaald worden.

Werkzaamheden: 5,3 uur

De werkzaamheden betreffen: onderzoek in de openbare registers, een
eerste gesprek met de bestuurder op locatie en inventarisatie van de
mogelijke activa.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 28-02-2023

1
12

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 28-02-2023

1
12

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

2-2-2023 12 Alle werknemers zijn met toestemming van de rechter-commissaris
door de curator ontslagen.

totaal 12

2.4 Werkzaamheden personeel

3,7 uur 28-02-2023

1

De werkzaamheden betreffen: communicatie met het UWV inzake overname
van de loonbetaling van de werknemers, communicatie met de bestuurder en
het organiseren van een intakebijeenkomst van het UWV voor de
werknemers.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen. € 0,00 €0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I not 28-02-2023
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen. € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen werden gehuurd. De waarde van de op de balans
geactiveerde kerstversiering is door de curator op nihil gesteld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

0,4 uur

De werkzaamheden betreffen: het inventariseren van de bedrijffsmiddelen en
beoordelen van de waarde.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen. € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen. € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023
1



Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Geen. €0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

N.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

De failliet houdt drie bankrekeningen aan bij de ABN AMRO Bank N.V. Per
datum faillissement was er een creditsaldo ter hoogte van in totaal € 118,71

Boedelbijdr.

€0,00

€0,00

dat is overgeboekt naar de faillissementsrekening.

28-02-2023
1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023
1



5.2 Leasecontracten

I Nt

5.3 Beschrijving zekerheden

I N.v.t.

5.4 Separatistenpositie
I N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I N.v.t.

5.6 Retentierechten

I N.v.t.

5.7 Reclamerechten

I N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00
Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

1,3 uur

De werkzaamheden betreffen: communicatie met de bank, opvragen van de
bankmutaties en instructie tot mogelijke storneringen.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten zijn per 22 februari 2023 gestaakt. Van voortzetten 28-02-2023
door de curatoris geen sprake. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Nt 28-02-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I novt 28-02-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I not 28-02-2023

1

6.5 Verantwoording

I not 28-02-2023
1

6.6 Opbrengst

28-02-2023
€0,00

1
Toelichting
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage

28-02-2023
€0,00

1
Toelichting
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Nt 28-02-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van Achteraf B.V. werd online bijgehouden in Visma Cash. De

administratie is per datum faillissement goed bijgehouden

7.2 Depot jaarrekeningen

2021
Publicatiedatum: 6 december 2022
Consequentie: geen

2020
Publicatiedatum: 30 december 2021
Consequentie: geen

2019
Publicatiedatum: 31 december 2020
Consequentie: geen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing omdat de onderneming klein is.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 100,00 (100 gewone aandelen).
Volstorting heeft plaatsgevonden door de oprichter (bron: akte van
oprichting).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee
Toelichting

Er is niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Nee
Toelichting

Er is niet gebleken van paulianeus handelen.

28-02-2023
Ek

28-02-2023
Ek

28-02-2023
Ek

28-02-2023
Ek

28-02-2023
Ek

28-02-2023
Ek



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft onderzoek gedaan naar de bankmutaties en de
administratie. Naar aanleiding daarvan zijn enkele vragen gesteld aan de
bestuurder, die vervolgens zijn beantwoord door de bestuurder. Er zijn geen
aanwijzingen voor het bestaan van onregelmatigheden die het faillissement
(mede) hebben veroorzaakt, de vereffening van de failliete boedel hebben
bemoeceilijkt of het tekort in het failissement hebben vergroot.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

4,3 uur

De werkzaamheden betreffen: onderzoek naar de bankmutaties, de
administratie en de jaarcijffers en het stellen van vragen aan de bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Als p.m. posten worden hier vermeld: salaris en kosten curator, kosten van
Claimsagent, en vorderingen van mogelijke dwangcrediteuren.

Overige boedelvorderingen: geen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 154.855,00

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00
Toelichting

Op verslagdatum heeft het UWV nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

28-02-2023
13
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
28-02-2023
€ 30.374,91
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Verzocht zal worden om opheffing van het faillissement wegens gebrek aan 28-02-2023
baten. 1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
2,1 uur 28-02-2023
: . , 1
De werkzaamheden betreffen: het aanschrijven van de crediteuren, het
plaatsen van de vorderingen, het communiceren met onder meer de
verhuurder en het te woord staan van enkele crediteuren.
9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
I novt 28-02-2023
1
9.2 Aard procedures
I not 28-02-2023
1
9.3 Stand procedures
I not 28-02-2023
1
9.4 Werkzaamheden procedures
I Nt 28-02-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I De werkzaamheden in dit faillissement zijn afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Er zal worden verzocht om opheffing van het faillissement wegens gebrek
aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

3,7 uur

De werkzaamheden betreffen: de reguliere verslaglegging en het indienen
van verzoeken.

Bijlagen

Bijlagen

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


